
 

那医発第 273号 

                       令和 6年 10月 1日  

 

 

施 設 長  各位 

那覇市医師会        

                         会  長 友利博朗 

                         理  事 嘉数 朗 

 

 

 

 

那覇市医師会高齢者救急ホットラインの休止について（お知らせ） 

 

 

平素より本会事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、軽症の高齢者による救急搬送増加による対策として、救急車を呼ぶか判断に迷うとき医

療従事者からアドバイスを受けることができる電話相談窓口の実証事業として 8月 10日（土）

より「那覇市医師会高齢者救急ホットライン」を開設しておりましたが、これまでの約２か月間

に電話相談はほとんどありませんでした。 

当会の高齢者救急対策委員会にて、現在の救急病院の病床稼働率の減少などを鑑み１０月以

降は一旦休止することとしました。 

今回の実証事業で救急病院との連携や電話相談設備等が構築できており、今後必要な時期に

再開していきたいと考えております。 

会員施設におかれましては、周知用のチラシ配布を一旦ストップし、既に配布した高齢者につ

きましては、できる範囲で休止した旨のお知らせを行っていただけたら幸いです。（１０月より

電話相談の番号は休止中のアナウンスに切り替えます） 

お手数をおかけして大変恐縮ですが、ご理解の上ご容赦いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

問い合わせ先：那覇市医師会事務局（石垣・前泊） 

ＴＥＬ：098-868-7579   


